
OBSAH

RODINNÉ DOMY

14 Pokora byla velkou výzvou
Düm na okraji malé moravské obce, 
na čarokrásném místě u lesa okouzlil 
současného majitele natolik, že se 
rozhodl nevydat se cestou, která se 
zde nabízela. Tedy nebourat a nestavět 
na místě původní stavby velkorysou 
moderní vilu, ale vrátit starému domu 
jeho původní krásu a s citem přidat 
moderní prvky.

22 Rekonstrukce domu na Smart 
Home
Nestává se často, aby byla radikálně 
přestavována novostavba, natož aby 
byla přetvořena na plně automatický 
inteligentní dům, jako v případě 
rodinného domu na východním okraji 
Prahy.

3°  Dvě století v jednom domě
Půvabný domek z počátku dvacátého 
století byl autenticky zrekonstruován 
a zároveň se rozrostl o přístavbu, 
jejíž výraz je ryze současný. Dva 
architektonické styly se tu ostře střetly, 
a zároveň vytvořily fungující symbiózu.

38 Rekonstrukce odhalila skrytá 
tajemství domu
Mladá rodina bydlela původně v bytě 
ve starém domě v Praze na Zižkově. 
„Nic nám tam v podstatě nechybělo, 
ale když přišly děti, tak jsme se 
rozhodli přestěhovat do rodinného 
domu, kde by mohly běhat 
po zahradě,“ vzpomíná majitelka.

46 Harmonie starého a nového
Chalupa v malé obci v Podkrkonoší 
prošla zásadní rekonstrukcí 
na moderní bydlení, navenek však 
na sebe ničím neupozorňuje. Právě 
to je nejlepší vizitka citlivého 
přístupu majitele i architektů 
к okolnímu prostředí а к hodnotám 
zděděným po předcích.

54 Hradby jsou tu venku 
i uvnitř
V ulici u historických hradeb 
ve Slaném minete starý dům, 
jehož rekonstrukce vzbuzuje úctu. 
Historické prostory dokonale 
slouží současnému bydlení 
a navazují na ně nově vybudované 
místnosti otevřené do dvora. Staré 
kamenné zdi jsou zakomponovány 
do moderního interiéru jako jeden 
z nej důležitějších výtvarných prvků.

019



OBSAH

ZAŘIZUJEME ZAHRADA

62 Zařizujeme s designérkou: 
Proměna interiéru krok 
za krokem
Rada lidí sní o tom, pustit se 
do rekonstrukce bytu, praktické 
realizace se ale doslova děsí. Je třeba si 
přiznat, že není snadná, výsledek ale 
stojí za to. Designérka Iva Bastlová 
přináší řadu praktických rad.

7^ Zahradní party
Základem úspěchu každé party 
pod širým nebem je dobrá 
společnost, příjemné počasí, 
lahodné občerstvení, ale i komfortní 
posezení či osvětlení vrhající 
kouzelné stíny, jakmile slunce zajde 
za obzor...

78 v duchu aristokratických 
tradic
Inspiraci a nadšení při budování 
vlastní rezidence můžete čerpat 
v malé jihočeské vesnici Koloděje 
nad Lužnicí. Uskutečnila se zde 
příkladná rekonstrukce zámku 
Mitrowicz, který si i nadále 
zachovává i historickou vznešenost, 
ale nabízí také celou řadu 
moderních stavebních i zahradních 
prvků.

66 Keramika zdobí celý dům
Keramické obklady a dlažby nejsou jen 
doménou koupelen či kuchyní, uplatní 
se prakticky v každé místnosti. Kromě 
praktických vlastností mohou dodat 
interiéru zcela osobitý styl a ovlivnit 
vnímání prostoru. Máme pro vás 
zajímavá řešení.

84 Rekonstrukce zahrady je 
kompromis
Úprava starší zahrady je v mnohém 
podobně náročná jako rekonstrukce 
starého domu. Není to čistý list, 
není to nepopsaná stránka. Mnoho 
prvků je již dáno a je těžké to měnit 
„z gruntu“. Je třeba se přizpůsobit 
a to znamená kompromisy.

9° Kalendárium na s*pen

92 Zaujalo'•as


